
Contacto

Teléfono +34 964160034
Fax +34 964160762
Correo Electrónico ajuntament@morella.net

Dirección Postal

Segura Barreda, 28
(12300) Morella España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 95/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.morella.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uTDVUT4qGJoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: reparación cubierta Espai Firal

Valor estimado del contrato 164.968,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.611,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.968,29 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: reparación cubierta Espai Firal según justificaicón proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

PASEO ALAMEDA
(12300) MORELLA España

Formalizado

Adjudicatario

OMEGA INGENIA OBRAS Y SERVICIOS S.L.

http://www.morella.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uTDVUT4qGJoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 161.924,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.109 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 14

Identificador empresa B12946083
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.185,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.414,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2021
Fecha de Formalización 17/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2021

Motivación

Motivación Cumple con las solvencias y condiciones para contratar
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

SEGURA BARREDA 28
(12300) MORELLA España

archivo electrónico A, documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/02/2021 a las 10:00 horas
archivo electrónico A, documentación administrativa

Lugar

salón reuniones ayuntamiento de Morella

Dirección Postal

C/ Segura Barreda, 28
(12300) Morella España

archivo electrónico B, criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/02/2021 a las 10:00 horas
archivo electrónico B, criterios cuantificables
automáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PLAZO EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006736340 |  2021-903937 | Wed, 26 May 2021 11:53:22:018 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128481796925008685918050623969846778159 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

